

**HỘI ĐỒNG THI ĐUA - KHEN THƯỞNG
TỈNH TRÀ VINH
KHỐI THI ĐUA SỐ 4**

Số: 1639 -CV/KTĐ4
“V/v báo cáo kết quả thi đua
6 tháng đầu năm 2021”

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Trà Vinh, ngày 10 tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Trà Vinh;
- Hội Cựu Chiến binh tỉnh Trà Vinh;
- Hội Nông dân tỉnh Trà Vinh;
- Liên đoàn Lao động tỉnh Trà Vinh;
- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Trà Vinh.

Thực hiện Hướng dẫn số 170/HD-HĐTĐKT ngày 09/8/2016 của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Trà Vinh về hướng dẫn tổ chức hoạt động, thi đua Khối, Cụm và Bản giao ước, tiêu chí điểm thi đua năm 2021 của Khối thi đua số 4.

Để chuẩn bị cho việc sơ kết đánh giá công tác thi đua của Khối thi đua số 4 6 tháng đầu năm 2021, Tỉnh đoàn Trà Vinh - Khối phó Khối thi đua đề nghị các đơn vị trong khối báo cáo sơ kết (theo đề cương đính kèm) và tóm tắt báo cáo sơ kết (02 trang giấy A4) gửi về Tỉnh đoàn (thông qua Ban Tổ chức - Kiểm tra) chậm nhất đến ngày 18/6/2021; đồng thời gửi file word vào địa chỉ btckt.tinhdoan@travinh.gov.vn.

Tỉnh đoàn rất mong các thành viên Khối thi đua số 4 quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu VP, TCKT.

TM. KHỐI THI ĐUA SỐ 4



Võ Minh Nhựt
Phó Bí thư Thường trực Tỉnh đoàn

TÊN ĐƠN VỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày tháng 6 năm 2021

BÁO CÁO

Sơ kết thi đua 6 tháng đầu năm 2021

A- KẾT QUẢ PHONG TRÀO THI ĐUA 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2021

Căn cứ vào Bản giao ước và tiêu chí điểm thi đua năm 2021 của Khối thi đua số 4 - Khối MTTQ và các đoàn thể.

I. Nội dung I: Thi đua thực hiện nhiệm vụ chính trị góp phần phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo Quốc phòng - An ninh

1. Công tác chỉ đạo điều hành, thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao của đơn vị.
2. Nghiên cứu tham mưu xây dựng các văn bản quy phạm pháp luật theo kế hoạch hàng năm.
3. Nghiên cứu, tham mưu, đề xuất các chủ trương, mục tiêu, chương trình, đề án phát triển kinh tế và các chính sách của đơn vị và lĩnh vực chuyên môn của đơn vị.
4. Tham gia đề ra các giải pháp góp phần thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế xã hội theo Nghị quyết của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh giao.
5. Công tác nghiên cứu khoa học, bồi dưỡng và đào tạo cán bộ.
6. Công tác quốc phòng, an ninh, trật tự an toàn xã hội.
7. Công tác cải cách hành chính.
8. Công tác kiểm tra, giám sát.
9. Thực hành tiết kiệm, chống tham nhũng, lãng phí.

II. Nội dung II: Thi đua thực hiện các chủ trương của đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước; xây dựng Đảng và hệ thống chính trị

1. Thực hiện các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước.
2. Tổ chức có hiệu quả, có cách làm mới và mô hình hay để đẩy mạnh "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh"
3. Chất lượng tổ chức cơ sở Đảng.

4. Chất lượng tổ chức các đoàn thể (Đoàn thanh niên, Công đoàn).

III. Nội dung III: Thi đua thực hiện các nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng

1. Xây dựng, ban hành các văn bản chỉ đạo, thực hiện công tác thi đua, khen thưởng.

1. Tổ chức triển khai thực hiện các phong trào.
2. Phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng mô hình tiên tiến.
3. Công tác khen thưởng.
4. Giải quyết khiếu nại, tố cáo về thi đua, khen thưởng.
5. Tổ chức bộ máy làm công tác thi đua, khen thưởng và đào tạo bồi dưỡng.
6. Chế độ thông tin báo cáo.

B. HẠN CHẾ VÀ NGUYÊN NHÂN

C. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ

Trên đây là Báo cáo tổng kết thi đua 6 tháng đầu năm 2021 và phương hướng nhiệm vụ trong giai đoạn tiếp theo của đơn vị.

Nơi nhận:

- Khối trưởng, Khối phó

-

- Lưu:

TM. BAN THƯỜNG VỤ